
Město Jesenice

Zastupitelstvo města

Usnesení

Z desátého zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 11. 9.2024 od 18.00 hodin
v budově kulturního domu v Jesenici

USNESENÍ C. 107/24:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje program jednání.

(Přijato všemi 11 hlasy)
USNESENÍ C. 108/24:
Zastupitelstvo města Jesenice volí za ověřovatele zápisu pana Pavla Šrédla a pana Michala Pacourka.
(Pro 10: Vodrážka, John, Laubrová, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Koníř;
Proti 0: nikdo; Zdržel se 2: Pacourek, Šrédl)

USNESENÍ C. 109/24:
Zastupitelstvo města Jesenice volí návrhový výbor ve složení:
předseda - Ing. Roman Valuš,
členové výboru - Jakub John a Jana Pacourková.
(Pro 10: Vodrážka, Laubrová, Kinský, Polák, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř, Šrédl; Proti
0: nikdo; Zdržel se l: John, Pacourková)

USNESENÍ C. 110/24:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí informace o obdržených dotacích v období od 08. 06.
2024 do 11. 09. 2024, které byly přijaty v souladu se „Směrnicí k sestavení a používání rozpočtu města
Jesenice".

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 111/24:
Zastupitelstvo města Jesenice schvaluje vyřazení nedobytné pohledávky v celkové výši 25 786 Kč.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 112/24:
Zastupitelstvo města Jesenice na základě žádosti pana V.K., Kosobody , 270 33 Jesenice schvaluje
záměr prodeje části pozemku pare. č. 148/10 o velikosti zaplacené zahrady o výměře cca 35 m2 a
schvaluje záměr prodeje části pozemku pare. č. 296 o velikosti udržovaného sadu o výměře cca 300
m2 vše v k. u. Kosobody za podmínky, že žadatel

l. nechá vypracovat na svůj náklad geometrický plán,
2. recipročně městu prodá část pozemku pare. č. 295 k. u. Kosobody z důvodu návaznosti na

další pozemky Jesenice.

(Pro 11: John, Laubrová, Kiosky, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř,
Šrédl, Proti l: Vodrážka; Zdržel se 0: nikdo)
USNESENI C. 113/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na koupi pozemku pare. č. 403/4 (zastavěná plocha a
nádvoří) o výměře 48 m2 a pozemku pare. č. 403/1 (ostatní plocha) o výměře 157 m2 vše v k.
u. Jesenice u Rakovníka s paní M.K., 273 51 Pavlov za celkovou cenu stanovenou znaleckými
posudky č. 8067/46/2024 a 8068/47/2024 ve výši 56 020 Kč,
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENI C. 114/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

l



rozhoduje uzavřít dodatek č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace s Muzeem
Jesenická továrna, Oráčovská 10, 270 33 Jesenice, 1C 22751483, jehož obsahem je změna
technického řešení projektu spočívající v pořízení SMART TV 65" s webovým prohlížečem a
dálkovým ovládáním vč. softwaru,
pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 115/24:
Zastupitelstvo města Jesenice schvaluje záměr bezúplatného nabytí kostela sv. Jakuba v Podbořánkách
do majetku města Jesenice a ukládá starostovi vyzvat Biskupství plzeňské, nám. Republiky 234/35,
301 00 Plzeň k předložení návrhu darovací smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 116/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

revokuje část usnesení c. 106/19 ze dne 4. 12. 2019 ve znění 2. odrážky týkající se pozemku
parc. č. 379 k. u. Jesenice u Rakovníka,
rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na koupi části pozemku pare. č. 379 polohově vymezené
v geometrickém plánu č. 1106-29/2019 jako pozemek pare. č. 2014 o výměře 28 m2 v
katastrálním území Jesenice u Rakovníka s L.M., bytem Příčina , 270 35 Příčina a E. M., 270
33 Jesenice a E.J., Drahouš 270 33 Jesenice za cenu 100,- Kč/m2, tj. celkem za 2 800 Kč,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 117/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

bere na vědomí žádost SK Jesenice z. s., Zahradní 430, 270 33 Jesenice, 1C 47017970 o
poskytnutí finanční spoluúčasti na financování projektu „Rekonstrukce tribuny sportovního
stadionu v Jesenici" z důvodu záměru podání žádosti o dotaci z programu Rozvoj místních
sportovišť a zázemí - Kabina 2024 administrovaný Národní sportovní agenturou,
souhlasí s realizací uvedeného projektu a jeho spolufinancováním ve výši min. 10 %
z celkových způsobilých výdajů.

(Pro 10: Laubrová, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř, Srédl;
Proti 0: nikdo; Zdržel se 2: Vodrážka, John)

USNESENÍ C. 118/24:
Zastupitelstvo města Jesenice schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k pozemkům pare. č.
884/2 a 884/4 oba k. u. Chotěšov u Rakovníka a k pozemku pare. č. 1646/3 k. u. Jesenice u Rakovníka
z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město do vlastnictví města Jesenice.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 119/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na koupi pozemku pare. č. 1786/4 (ostatní plocha) o výměře
146 m2 v k. u. Jesenice u Rakovníka s firmou KAGO Handel, spol. s r. o., Podbořánky 53, 270
33 Jesenice za cenu 49 320 Kč,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 120/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na koupi pozemků pare. č. 640 (ostatní plocha) o výměře 25
m2, 501/8 (ostatní plocha) o výměře 140 m2, 501/6 (ostatní plocha) o výměře 234 m2 a 501/7
(ostatní plocha) o výměře 219 m2 k. u. Jesenice u Rakovníka s fínnou České dráhy, a. s.,

2



nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha l, 1C 70994226 za cenu 240 000 Kč plus
DPH,
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy s tím, že musí být vyjasněno, zda bude možné
záměr města na těchto pozemcích uskutečnit.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 121/24:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí žádost pana M.K., 270 33 Jesenice o prodej části
pozemku pare. č. 763/1 o výměře cca 40 m k. u. Jesenice u Rakovníka, který se nachází pod stavbou
plechové garáže, a rozhoduje uvedenou část pozemku neprodávat.
(Pro 10: Vodrážka, John, Laubrová, Kinský, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř;
Proti 0: nikdo; Zdržel se 2: Šrédl, Polák)

USNESENÍ C. 122/24:
Zastupitelstvo města Jesenice na základě četných žádostí vydává k prodeji pozemků kolem
rekreačních objektů nacházejících se u pláže Velkého rybníka především v okolí pozemků pare. č.
1639/1 a 1691/4 k. u. Jesenice u Rakovníka zamítavé stanovisko a ukládá Radě města Jesenice řešit
využívání pozemků dle individuálně stanovených podmínek v nájemní smlouvě.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 123/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu se Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 na
koupi pozemku parc. č. 1412/3 (ostatní plocha) o výměře 492 m2 v k. u. Jesenice u Rakovníka
za cenu 13 776 Kč plus náklady na pořízení znaleckého posudku ve výši 22 990 Ke,
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 124/24:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí žádost paní A.O., bytem 270 33 Jesenice na koupi části
pozemku p. č. 1835/2 o výměře cca 60 m2 v k. u. Jesenice u Rakovníka a rozhoduje výše uvedený
pozemek neprodávat z důvodu přístupu k ostatním nemovitostem a pozemkům.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 125/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít darovací smlouvu se Středočeským krajem, Zborovská 81/11, 150 21 Praha
5 - Smíchov, 1C 708 91 095 na bezúplatné darování stavby silnice 111/0273n v k. u. Jesenice u
Rakovníka,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 126/24:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí žádost pana P.H., 252 25 Zbuzany o prodej části
pozemku pare. č. 519/1 k. u. Kosobody o výměře do cca 100 m a schvaluje záměr prodeje části
uvedeného pozemku za podmínky dodržení ustanovení platného Územního plánu Jesenice a s tím, že
žadatel nechá na svůj náklad vypracovat geometrický plán a prodejní cena bude následně odvozena od
znaleckého posudku.

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENI C. 127/24:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku č.
2/2024 o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí s tím, že tato vyhláška nabývá účinnosti dnem
l. 1.2025.
Pro 10: Vodrážka, Laubrová, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek, Koníř;
Proti 0: nikdo; Zdržel se 2: John, Šrédl)

3



USNESENÍ C. 128/24:
Zastupitelstvo města Jesenice rozhoduje pojmenovat novou ulici, která se nachází na pozemcích pare.
č. 488/3 a 487/10 v k. u. Jesenice u Rakovníka, názvem „Na Hliništi".

(Přijato všemi 12 hlasy)
USNESENÍ C. 129/24:
Zastupitelstvo města Jesenice

bere na vědomí informace o postupu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí
financovaných prostřednictvím dotací a z rozpočtu města,
schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavby zateplení a úpravy budovy MěU.

(Přijato všemi 12 hlasy)

^
Ing. Jan Polák

starosta

Vyhotoveno dne: 23. 9. 2024
ř5>

^p,

4


